INDICAÇÃO Nº817/2005
                                      ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE IMPLANTAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA ANTONIO CEOLIM. NO PARQUE SAN FRANCISCO.
Senhor Presidente:

                                                         INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal,nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da administração que providencie a instalação de um redutor de velocidade,do tipo lombada,na Rua Antonio Ceolin,no Parque San Francisco,mais precisamente na altura do número 265,onde existe uma igreja evangélica.

                                                           Trata-se de uma reivindicação muito antiga dos moradores locais, que reclamam dos abusos praticados por motoristas imprudentes que trafegam por aquela via pública em alta velocidade, colocando em risco a vida dos transeuntes, principalmente crianças, pois existe escola nas proximidades. Além disso, a presença de igreja no local concorre muito para que haja grande movimento de pedestres na via pública.

SALA DAS SESSÕES, 16 de novembro de 2005.

FLAVIO MONTE

Vereador - PFL